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Kriteret e BE-se 

• Kosova dhe BE 

 

• Plotesimi i kritereve te Kopenhagese 

– Kriteri politik  

– Ekonomik 

– Aquis communitare 



Kriteret e BE-se 

• Përparesit e Kosovës 

• Sfidat e Kosovës 

 

 

• Migrimi i Ballkanit Perëndimor dhe procesi i 
integrimeve 

 

• Kriza financiare 



Integrimet e tregut 

• Së pari rritë mirëqenien sociale; 

• Ka efekte edhe në Konsum sipas Lipseyt. 

• Paraqiten: 

– Trade creation 

– Trade diversion 



Integrimet e tregut 

• 4 liritë e lëvizjes: 

– Mallrat;(barrierat fizike, standartet 

teknike,diferencat fiskale) 

– Shërbimet; (më i vështirë) 

– Kapitali; ( investimet direkte, blerja e 

obligacioneve, aksioneve) 

– Njerëzit; (kushtet e punës, trajnime, organizimi 

sindikal, etj. 

– Njohuritë 



Fazat e Integrimit te Tregut 
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Ju faleminderit!!! 


